
12
2 3 0 2 3 6 0   یکشنبه    یکشنبه  99 مهر   مهر  14021402       شماره     شماره  88988898    2

جد  ول 8898 

88
97

ره  
ـا

شم
ل 

د         و
ــ

ل ج
ــ

ــ
حـ

افقی:
 1- واحد پول ارمنستان - 

غمگین - آن سوی سقف
2- تیر پیکاندار - از اسباب 

توزین – خوش چهره
3- ترک نکردن جایی - شوخی 

- نام مادر امام زمان)عج(
4- توجه و دقت نظر - فراورده ای 

لبنی - اندک
5- موی تابدار - پیامبر قوم ثمود 

- درویش
6- لاشه جانور مرده - تفریق 

- گروه
7- خمیدگی کاغذ - اوضاع 

جوی - بخش پایانی
8- مربوط به جامعه دارای 
تمدن - بلندترین قله دنیا - از 

ماهیان خلیج فارس
9- ناگواری - دوره ای از زندگی 

زنان - حرف آزاردهنده
10- از القاب اشرافی اروپایی 
- منظم - مدفن شاه نعمت الله 

ولی
11– خلاصه گویی - آسان 

- پاک و پاکیزه
12- خاک سرخ - ورم – هدف ها

13- جد حضرت محمد)ص( 
- نخستین کتابی که به شیوه 
چاپ سنگی در ایران چاپ شد 

- تأمینات امروزی

14- پایان - بی نیازی - 
سنگریزه

15- امر به آمدن – پاک کردن 
غلات - از شنبه تا جمعه

  
عمودی:

1- عصرانه سنتی قزوینی ها 
- ثروتمندشدن - گوشه ای در 

دستگاه شور
2- بهره وام - از نام آوران غزل 
معاصر که در جوانی با تخلص 

شاهین شعر می گفت
3- کمیاب - ندادهنده - 

زمستان
4- نوآور - همیشه - پوشاک

5- منصوب شدن به شغلی - 
کامل - سرچشمه حیات

6- گرداگرد دهان - ناشایست – 
روزی دهنده

7- کامل کردن - ویژگی های 
شخصیتی و فرهنگی فرد - چراغ

8- از طلوع تا غروب خورشید - 
پادشاه بابل و نخستین قانونگذار 

تاریخ - پسوند شباهت
9- دردها - فراموشکار - ارسال 
توپ به بازیکن خودی در فوتبال

10- سوره شصت ونهم قرآن - 
نامگذاری - گمراهی

11- زمینه - کارگر کشتارگاه - 
ژنرال فرانسوی که به نمایندگی 

از ناپلئون با فتحعلی شاه قاجار 
قراردادی منعقد کرد

12- گیرنده امواج تلویزیونی - از 
بهترین زنان بهشت است - واقف 

13- خارج قسمت - فرزند مؤنث – 
خاموش کردن

14- از بناهای تاریخی شیراز یادگار 
دوره زندیه - عددی یک رقمی

15- وقت و هنگام - مقتل ابن  طاووس- 
بهترین وضعیت ممکن

نامرفقاتالیلکا
هدنورخوسنمولج
عییشتاکاسوما
نیفیسرنیالیاق

سهیناساشنورب
تموهومشنادرپ
عارشیافیاوایا

لدتعمللمهشفشف
یربدنخشیرهشمش
قنلیوطدمالاا
ارادمبایناار
یلاریماندباری

کهیسداقهسینا
توبحیملتالتما

اکهبرنافوطهنشت 15
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ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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طغیان فرهاد علیه خودش
اگرچه فرهاد مجیدی با کسب پیروزی مهم 5 بر3مقابل عجمان 
موفق شد موقعیتش را روی نیمکت الاتحادکلبا تثبیت کند اما 
نکته عجیب این مسابقه تداوم ضعف در ساختار دفاعی زردپوشان 
بود. تیم مجیدی امسال به شدت در دفاع آسیب پذیر بوده؛ به طوری 
که در 4مسابقه ابتدایی لیگ امارات 11بار دروازه این تیم باز شده 
است. در حال حاضر فقط خود عجمان با 18گل خورده از این نظر 
وضعیت بدتری نسبت به کلبا دارد. این در حالی است که فرهاد در 
استقلال با 10گل خورده قهرمان شد و عنوان بهترین خط دفاع 
تاریخ لیگ برتر را به جا گذاشت. فصل گذشته الاتحاد در هر بازی 
به طور متوسط 1.5گل می خورد که این رقم در فصل جدید فعلا 

حدود 2.7گل است؛ یک تنزل بحث برانگیز.

شایعه ای که تمام نمی شود
درست از روزی که یورگن لوکادیا از ایران رفت، شایعه بازگشت او 
مطرح بوده تا همین حالا. هفته ای نیست که حداقل یک بار یکی 
از رسانه ها در مورد حضور دوباره مهاجم هلندی در پرسپولیس 
گزارش ندهد. یک نفر می نویسد و بعد یک موج جدید راه می افتد؛ 
بی آنکه موضوع تکراری شود یا از مد بیفتد! در هر صورت این روزها 
یک بار دیگر شاهد انتشار اخباری در این مورد هستیم و این مرتبه 
حتی برخی رسانه ها از قول لوکادیا نوشته اند که او با سرخپوشان 
مذاکره هم کرده است. همه اینها در حالی است که مهاجم هلندی 
در عضویت یک تیم چینی است و حتی اگر برای بازگشت او به 
پرسپولیس توافقی هم صورت بگیرد، این اتفاق تا نقل وانتقالات 
زمستانی ممکن نخواهد بود. با این حال »کلیک خور« لوکادیا 

خوب است و دوستان ادامه می دهند!

بد موقعی تشریف آوردید
وقتی از »شایعات بی پایان« در فوتبال ایران حرف می زنیم، 

حتما باید به انتقال مهدی طارمی به یک تیم بزرگ اروپایی هم 
اشاره کنیم. این موضوع، تکراری ترین خبر ماه های گذشته بوده 
که همه را کلافه کرده است. تصور می شد با پایان نقل وانتقالات 
بالاخره این پرونده هم بسته شود اما هرگز چنین اتفاقی رخ نداده 
است. همین دیروز برخی رسانه ها نوشتند نمایندگان باشگاه 
اینترمیلان برای دیدن نمایش طارمی به تماشای مسابقه پورتو و 
بنفیکا نشسته اند. خب اگر واقعا اینطور باشد آنها بد زمانی را به این 
منظور انتخاب کردند، چرا که پورتو اوایل این بازی 10نفره شد و 
نهایتا هم با یک گل باخت. براساس گزارش سایت های ارزشیابی، 
طارمی در این بازی به عنوان دومین بازیکن ضعیف زمین انتخاب 

شد. او امسال 588دقیقه بازی کرده و فقط یک گل زده است.

رافائل سیلوا، مثال تازه ای برای 
پی بردن به سطح واقعی مدیریت در 
فوتبال ایران است

در هفته چهارم لیگ امارات، فرهاد مجیدی سرانجام 
نخستین پیروزی اش را روی نیمکت الاتحادکلبا به 
دست آورد و از خطر اخراج جست. در شرایطی که نتایج 
نه چندان خوب کلبا در شروع فصل جدید موقعیت فرهاد 
را به خطر انداخته بود، تیم او در بهترین زمان ممکن به 
عجمان که ازجمله ضعیف ترین تیم های لیگ امارات 
است برخورد کرد. در شرایطی که عجمان تا دقیقه 32با 
یک گل از الاتحادکلبا جلو بود و به نظر می رسید کار برای 
یاران فرهاد مجیدی دوباره گره خورده است، ناگهان 
توپخانه آنها راه افتاد و ظرف 27دقیقه 5گل پیاپی به ثمر 
رساندند که البته 2تا از آنها را مهدی قائدی به زیبایی به 
ثمر رساند. به این ترتیب 2گل عجمان در دقایق پایانی 
تنها فاصله را کم کرد و باعث شد مسابقه با نتیجه 5بر 3به 
پایان برسد. با این پیروزی حیاتی، الاتحاد تا پیش از پایان 
مسابقات هفته چهارم خودش را موقتا تا رده دهم جدول 

بالا کشید تا یک آب خوش از گلوی مجیدی پایین برود.

یک لحظه تصور کنید نتایج ضعیف مجیدی با الاتحاد 
کلبا همچنان ادامه بیابد و منجر به برکناری و بیکاری 
او شود؛ در این شرایط جایگاه کدام مربی به اندازه جواد 
نکونام تهدید خواهد شد؟ اصلا جای بحث ندارد که فورا 
و با هر لغزشی در نتایج استقلال، بحث جانشینی فرهاد 
مجیدی با جواد نکونام مطرح خواهد شد. البته که نکو بین 
بخشی از هواداران مقبولیت دارد و تا اینجا هم در لیگ 
نصفه ونیمه امسال بد نتیجه نگرفته اما محبوبیت فرهاد با 
او قابل مقایسه نیست و البته خاطره خوش قهرمانی بدون 
شکست آبی ها هم در ذهن هواداران مانده است. مجیدی 
حتی پیش از آن قهرمانی هم وقتی تیم نداشت یک گزینه 
بالقوه برای نیمکت استقلال به شمار می آمد؛ چنان که 
در میانه های لیگ نوزدهم جای آندره آ استراماچونی را 
گرفت. بنابراین اصلا نمی توان خطر »مجیدی بیکار« را 
برای نکونام دست کم گرفت. در نتیجه هر پیروزی فرهاد 

در امارات، نفس راحتی برای جواد است!

ببر و 
بمان!
دعای خیر جواد 
نکونام در حق 
فرهاد مجیدی

این فوتبالاین فوتبال
خودزنیخودزنی

می می کند!کند!

تابلوی درخشان برانکو
 در مورد بازی با دحیل؛ روزی که می تواند

پرسپولیس را برگرداند
پرسپولیس روز اول لیگ قهرمانان آسیا باخت بدی به النصر عربستان داد 
و در شرایطی برای بازی با الدحیل راهی قطر شده است که اثر چندانی 
از آن انرژی مثبت و انگیزه بالا نزد سرخپوشان به چشم نمی خورد. با این 

حال شاید برای ناامیدی زود باشد. همانطور که آن باخت بد و پس از آن 
تعطیلی لیگ برتر باعث رخوت در اردوگاه سرخ ها شد، یک پیروزی شیرین می تواند 

پرسپولیس را به جدول برگرداند و شوق و امید را احیا کند. این الدحیل شاید کوتینیو 
را در اختیار داشته باشد اما شرایط پرسپولیس در مقابل آن هرگز نمی تواند بدتر از 
5سال پیش باشد؛ زمانی که سرخ ها بازی رفت مرحله یک چهارم نهایی را با یک گل 
به این تیم باختند و در نیمه نخست مسابقه برگشت هم یک بر صفر عقب افتادند. 
شاید در آن زمان همه کار پرسپولیس را تمام شده می پنداشتند اما سرخ ها به 
بازی برگشتند و با به ثمر رساندن 3گل در نیمه دوم، کام بکی تاریخی رقم زدند. آن 
بازی، به یکی از درخشان ترین تابلوهای دوران حضور برانکو در پرسپولیس تبدیل 

شد و حالا بهتر از هر چیز دیگری می تواند برای تیم یحیی گل محمدی منبع الهام 
باشد؛ بجنگید و دوباره از غم، شادی بسازید. این واقعا غیرممکن نیست.

نكته بازی

اگر چند روز گذشت و خبری از 
شکایت یک بازیکن یا مربی سابق 
از استقلال نشد، حتما باید به 
گیرنده هایتان دست بزنید؛ 
چرا که بعید است ظرف مدت 
چند روز، یک شکایت تازه 
علیه این باشگاه از راه نرسد. 
این بار نوبت رافائل سیلوا 
شده که از استقلال شکایت 
کند و حکم سنگین و 
وحشتناک 800هزار 
دلاری را علیه این تیم 
از فیفا بگیرد؛ بازیکنی 
که در حقیقت برای این 
فصل هم با باشگاه قرارداد 
داشت اما حالا می تواند 
خیلی شیک و راحت، در خانه بنشیند و حتی بدون 
بازی کردن، درآمد ویژه ای به دست بیاورد؛ چرا که بعید 
است هیچ تیم دیگری پیشنهادی حتی نزدیک به این 

رقم به او بدهد.

   2نوتیس و توجه صفر!
اواسط فصل گذشته بود که رافائل سیلوا نخستین نوتیس 
را به مدیران باشگاه استقلال فرستاد تا خواهان دریافت 
مطالباتش از این تیم شود. این همان دوره ای بود که استقلال 
در اوج مشکلات مالی قرار داشت و نتوانسته بود رقمی هم 

از اسپانسرش دریافت کند. دومین نوتیس هم کمی قبل از 
فینال جام حذفی با پرسپولیس از راه رسید. سیلوا در طول 
فصل گذشته آمادگی سابقش را نداشت و باشگاه هم مثل قبل 
روی او حساب باز نمی کرد اما مدیران وقت استقلال، متوجه 
این خطر بزرگ نبودند که اگر این نوتیس هم بدون جواب 
بماند، ممکن است جریمه سنگینی در انتظارشان باشد. 
سیلوا به کمک همین هشدار دوم، قراردادش را یک طرفه 
با استقلال فسخ کرد. جالب اینکه آن روزها این خبر لا به لای 
اخبار تغییرات مدیریتی در استقلال گم شد و کمتر کسی 

توجهی به آن نشان داد.
 

   تکراری اما تکان دهنده
اصلا چه شد که رافائل سیلوا به استقلال پیوست؟ ماجرا از این 
قرار بود که 2بازیکن استقلال اواسط فصل سرباز شدند و بعد 
از جدایی این دو مدافع میانی، باشگاه رافا سیلوا را به خدمت 
گرفت. او به عنوان یک بازیکن آزاد و با قرارداد رایگان استقلالی 
شد و در چند ماه اول، درخشش قابل توجهی در ترکیب تیم 
داشت. همه  چیز برای سیلوا و استقلال خوب پیش رفت و 
آجورلو تصمیم گرفت قرارداد این مدافع را برای 2فصل دیگر 
تمدید کند. رقم این قرارداد 2ساله هم یک میلیون دلار بود 
که بیشتر از ارزش این مدافع در بازار به نظر می رسید. به هر 
حال، سیلوا فصل گذشته تحت قرارداد با استقلال بود اما در 
مجموع فقط 200هزار دلار دریافت کرد و در نهایت توانست 
قراردادش را یک طرفه فسخ کند. قدم بعدی او، شکایت به فیفا 
بود که در نهایت منجر به صدور حکم علیه باشگاه استقلال 
شد. شاید این ماجرا بیش از حد تکراری به نظر برسد؛ چرا که 

بارها و بارها در فوتبال ایران اتفاق افتاده است. با این حال، 
چنین داستانی هنوز تکان دهنده است و اشاره های تلخ زیادی 

در خودش دارد.
 

   در خانه بمان و پول پارو کن!
سیلوا با شکایت به فیفا، 300هزار دلار فصل قبلی را به 
هر شکل دریافت می کرد. با این حال، موضوع مهم بعدی 
500هزار دلار فصل جدید بود. حالا برای او 2 راه وجود 
داشت؛ یا اینکه به تیم دیگری برود و قید آن 500هزار دلار 
را بزند و یا اینکه به جای فوتبال بازی کردن، در خانه بماند و 
پول بگیرد! مدافع برزیلی گزینه دوم را انتخاب کرد. براساس 
قوانین فیفا، حقوق گرفتن یک بازیکن از 2باشگاه به صورت 
همزمان ممنوع است. پس اگر سیلوا به تیم دیگری ملحق 
می شد، استقلالی ها دیگر ناچار نبودند 500هزار دلار اضافی 
را به او پرداخت کنند اما این اتفاق رخ نداد و این بازیکن به 
شکل هوشمندانه ای تصمیم به دوری خودخواسته از فوتبال 
گرفت. حالا فیفا نیز استقلال را ملزم به پرداخت 800هزار 
دلار به این بازیکن کرده است. در حقیقت آبی ها بدون 
اینکه در این فصل از سیلوا استفاده کنند، باید حقوق او را 
به طور کامل بپردازند. این در حالی است که اگر در دوران 
مدیریت فتح الله زاده و سپس حجت کریمی رقم دستمزد 
فصل گذشته سیلوا پرداخت می شد، این بازیکن ناچار بود 
در این فصل برای استقلال به میدان برود و برای جدایی 
نیز با این تیم به توافق برسد. نیم میلیون دلار، هزینه ای 
است که بی توجهی مدیران استقلال، روی دوش این باشگاه 

گذاشته است.


